15 1,32.

16 2 T 2,8.

17 Jc 2,19.

18 Ph 1,10.

19 Mt 15,14.

L 18,9.

20 2 T3,5.

21 Ps 50,16—21.

Mt 23,3.4.

22

23

24 Is 52,5.

Ez 36,20.

25 Jr 4,4; 9,24.25.

26 G 5,6.

27

28 J 8,16.39; 7,24.

29 Gn 49,8.

Dt 30,6.

Kol 2,11.

15 [et] qui | — illis [I] F<sup>1</sup> | consc. illorum F | cogitationum accusantium | aut ] vel F | excusantium F defendentium 18 dei F<sup>2</sup> — eius 19 confidens A<sup>2</sup> F<sup>1</sup> | > duc. esse 21—23 doces? ... furaris? ... moecharis? ... facis? ... inhonoras? 22 execraris F<sup>1</sup> 24 in gentibus F 25 > sis legis F 26 in circumcisione F<sup>1</sup> 27 — id | quod. ... praep.] naturalis praeputiatio [I] F | es. 28 manif 1<sup>o</sup> ] + est [I] | neque in palam F<sup>2</sup> | manifesto in carne est, est [I] | — est 2<sup>o</sup> 29 absco.] absconso F + est [I] | — est 1<sup>o</sup>

cisio cordis in spiritu, non littera: cuius laus  
 3 non ex hominibus, sed ex Deo est. Quid 7  
 ergo amplius Iudaeo est? aut quae utilitas

2 circumcisionis? Multum per omnem modum.

Primum quidem quia credita sunt illis eloquia

3 Dei. quid enim si quidam illorum non credi-  
 derunt? Numquid incredulitas illorum fidem

4 Dei evacuabit? Absit. Est autem Deus verax:  
 omnis autem homo mendax, sicut scriptum est:

Ut iustificeris in sermonibus tuis:  
 et vincas cum iudicaris.

5 Si autem iniquitas nostra iustitiam Dei com- 8  
 mendat, quid dicemus? Numquid iniquus est

Deus, qui infert iram? (secundum hominem  
 6 dico.) Absit. alioquin quo modo iudicabit

7 Deus hunc mundum? Si enim veritas Dei in  
 meo mendacio abundavit in gloriam ipsius:  
 quid adhuc et ego tamquam peccator iudicor?

8 et non (sicut blasphemamur, et sicut aiunt  
 quidam nos dicere) faciamus mala ut veniant  
 bona: quorum damnatio iusta est.

9 Quid ergo? praecellimus eos? Nequaquam. 9

Causati enim sumus Iudaeos, et Graecos om-

10 nes sub peccato esse, sicut scriptum est:

Quia non est iustus quisquam:

11 non est intelligens, non est requirens  
 Deum.

29 cord. qui non lit. sed. spir. F

3,1 (Iudaeo  $\text{I}$ ) Iudaeis est F<sup>1</sup> est Iudaeo

3 (in  $\text{C}$  deest „3“) incred. eorum F | evacuavit  $\text{S}$

4 ( $\text{C}$  inc. v. Est aut.)

5 - est

6 - hunc

8 et 2<sup>o</sup> ] + [non] | dicunt F | > nos quidam | bona?

9 ergo? ] igitur

τομή καρδίας ἐν πνεύματι οὐ γράμματι, οὐ δὲ  
 3 ἔπαινος οὐκ ἐξ ἀνθρώπων ἀλλ' ἐκ τοῦ θεοῦ. **Τί** 3  
 οὖν τὸ περισσὸν τοῦ Ἰουδαίου, ἢ τίς ἢ ὠφέλεια  
 τῆς περιτομῆς; <sup>1</sup>πολὺ κατὰ πάντα τρόπον. πρῶτον 2  
 μὲν [γὰρ] ὅτι ἐπιστεύθησαν τὰ λόγια τοῦ θεοῦ.  
<sup>1</sup>τί γάρ; εἰ ἠπίστησάν τινες, μὴ ἡ ἀπιστία αὐτῶν 3  
 τὴν πίστιν τοῦ θεοῦ καταργήσει; μὴ γένοιτο· 4  
 γινέσθω δὲ ὁ θεὸς ἀληθής, πᾶς δὲ ἄνθρωπος  
 ψεύστης, καθάπερ γέγραπται·